ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG NGẠN

Số: 34/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Ngạn, ngày 04 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH
           Về việc kéo đường dây hạ thế từ Cô hồn Tân Mỹ đến quán Đại Dương

Kính gửi:  Điện lực huyện Quảng Điền;

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy về việc phát triển du lịch, dịch vụ biển và

đầm phá Tam Giang.

Trong thời gian vừa qua UBND xã Quảng Ngạn đã tiếp các kiến nghị, đề

xuất của các hộ kinh doanh tại khu vực du lịch, dịch vụ bãi tắm Tân Mỹ xã Quảng

Ngạn. Nhằm đáp ứng nhu cầu kinh doanh phục vụ du lịch tại bãi tắm Tân Mỹ và

đảm bảo an toàn điện cho các hộ kinh doanh tại bải tắm Tân Mỹ.

Tại buổi tiếp xúc cử tri của các kỳ họp Hội đồng nhân dân xã khóa XII

nhiệm kỳ 2021 – 2026  cử tri thôn Tân Mỹ đã có kiến nghị đến HĐND xã; về việc

kéo dây hạ thế tại khu vực bãi tắm Tân Mỹ để bà con kinh doan buôn bán do đương

dây hạ thế cách xa các quán của bãi tắm nên đường dây kéo từ công tơ vào các

quán quá xã không đảm bảo về an toàn lưới điện.

Để phát triển du lịch, dịch vụ biển và đầm phá Tam Giang.UBND xã Quảng

Ngạn đề nghị Điện Lực huyện Quảng Điền quan tâm kéo đường dây hạ thế từ Cô

hồn Tân Mỹ đến quán Đại Dương để phục vụ nhu cầu cho các hộ kinh doanh tại bãi

biển Tân Mỹ cũng như các kiến nghị của cử tri tại  qua các kỳ họp HĐND xã  khóa

XII nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Vậy UBND xã Quảng Ngạn lập tờ trình này đề nghị Điện lực huyện

Quảng Điền quan tâm tạo điều kiện ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT. các PCT.UBND xã;

- Lưu VT;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Phúc

		2024-04-04T09:19:23+0700